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Dotyczy postepowania pn. ,Zakup energii elektrycznej do obiektéw potozonych na terenie gminy Stare Babice
i gminy Leszno”

Gmina Stare Babice, dziatajgc w trybie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuje, ze w dniu 30 grudnia 2019 r. i 2 stycznia 2020 r. wptynety
od wykonawcy pytania do SIWZ. Ponizej treS¢ pytan oraz odpowiedzi.

Pytanie 1:
W przypadku, gdy wystepuje taryfa BXX Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy ukiady

pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx sg lub beda dostosowane do zasady TPA przed terminem
realizacji zamowienia? Jezeli nie kazdy ukiad bedzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie
doktadnej daty, do kiedy Zamawiajgcy dostosuje swoje ukiady pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA.
Jednoczeénie informujemy, ze w przypadku braku dostosowania przez Odbiorce ukiadéw pomiarowo-
rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaz energii jest niemozliwa.

Pytanie 2:

Wykonawca informuje, iz w swietle przepisow Prawa energetycznego i aktdéw wykonawczych, to OSD jest
podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcow danych pomiarowo-
rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE). Sposob ustalania danych przez OSD okreslony
jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiedzy Zamawiajgcym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy
energii} nie majg wplywu na regulacje wynikajgce z umoéw dystrybucyjnych Zamawiajgcego, zgodnie
z przepisami przyjmujac do rozliczer dane przekazane przez OSD. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie
z prosbg o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy uwzgledni obowigzujgce przepisy Prawa energetycznego i aktow
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych
przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedz na pytanianr1—2:

Powyzsza sytuacja dotyczy jednego punktu PPE w czesci nr 2 zaméwienia. W zwigzku z powyzszym Gmina
Leszno dostosuje przedmiotowy PPE do zasady TPA po okresleniu faktycznego stanu, ustaleniu zakresu
i ewentualnie wykonaniu projektu przebudowy ukifadéw pomiarowych oraz po uzyskaniu niezbednych
zgod/opinii/zatwierdzen jednak nie pozniej niz do konca 31 lipca 2020 r.

Pytanie 3:

SIWZ rozdziat 20 pkt. 2 Termin. Informujemy, ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploataciji Sieci
Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczegdinych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczecia
sprzedazy energii elektrycznej konieczne jest zgtoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany
sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji przez OSD. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca
sie z prosbg o zmodyfikowanie zapisu do fresci: ,Umowa wchodzi w zycie w zakresie kazdego punktu poboru
z dniem ..., lecz nie wczesniej niz po zawarciu uméw dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD".

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zapis, ktory proponuje Wykonawca jest uwzgledniony w zakresie pkt. 5.3 i 5.4 SIWZ, {j..

4. Z przyczyn formalno-prawnych Zamawiajgcy dopuszcza zmiane terminu rozpoczecia wykonania
zamoéwienia z zastrzezeniem okresu realizacji zamoéwienia do 31 grudnia 2021 r. W szczegdlnosci
dopuszcza sie zmiane rozpoczecia wykonania zamowienia (sprzedazy energii elektrycznej) z powodu
koniecznosci dochowania procedury (w tym terminéw) zgloszenia zmiany sprzedawcy okreslonych
w ustawie Prawo energetyczne lub z powodu koniecznosci wypowiedzenia umowy kompleksowej
dla danego PPE i w zwigzku z tym zawarcia w pierwszej kolejnosci umowy dystrybucyjne;j.

5. Podany powyzej termin rozpoczecia wykonania zaméwienia jest uwarunkowany zakorczeniem procedury




wyboru i zgtoszenia umowy z wybranym Wykonawca, zakorczeniem obowigzywania aktualnych umow
sprzedazy energii elektrycznej w szczegolnosci umow kompleksowych oraz spetnieniem wszystkich
warunkow przytaczenia do sieci OSD, zawarciem umowy Swiadczenia ustug dystrybucji miedzy
Zamawiajgcym a OSD - jezeli taka umowa nie zostata zawarta wczesniej oraz checig zmiany umowy
$wiadczenia ustug dystrybucji miedzy Zamawiajgcym a OSD.
Majgc na uwadze powyzsze nie ma konieczno$ci wprowadzania dodatkowych zmian w SIWZ, gdyz obecnie
obowigzujace zapisy pozwalajg rozpocza¢ dostawe energii elektrycznej po terminach okreslonych w pkt. 5.1
i 20.2 SIWZ z powodow, ktére wskazuje Wykonawca w pytaniu.

Pytanie 4:
SIWZ rozdziat 20 pkt. 3 ppkt. 7. Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysytane listem zwyklym, Wykonawca

nie jest w stanie okresli¢, w jakim terminie Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze powodowac komplikacje
przy ustalaniu prawidtowego terminu ptatno$ci. Ponadto, w $wietle przepiséw podatkowych okreslenie terminu
ptatno$ci na ilos¢ dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidiowe] daty powstania
obowigzku podatkowego, w konsekwencji narazajgc Wykonawce nasankcje skarbowe 2z tytutu
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towardéw i ustug (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii
elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwigzku z powyzszym zwracamy
sie do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy zgadza sie na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu
w nastepujacy sposob: ,Naleznosci wynikajace z faktur VAT bedg ptatne w terminie 30 dni od daty
wystawienia”.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajgcy zmienia zapis pkt 20.3.6 SIWZ (Wykonawca omytkowo wskazat pkt 20.3.7 — ten jednak
nie dotyczy terminu ptatnosci), ktéry otrzymuje brzmienie:

Mykonawca wystawia Zamawiajgcemu na koniec okresu rozliczeniowego fakture rozliczeniowa.
Zamawiajgcy ma obowigzek zapfaty faktur rozliczeniowych w terminie 30 dni liczgc od daty ich wystawienia
z zastrzezeniem, ze faktury wptyng do Zamawiajgcego nie pozniej niz w 14 dniu od wystawienia. W przypadku
wptyniecia faktur po tym terminie Wykonawca bedzie miat obowigzek ich korekty zmieniajgc termin ptatnosci
na wlasciwy.”

Powyzsze zastrzezenie jest konieczne ze wzgledu na obieg kancelaryjny w poszczegélnych jednostkach oraz
przypadkami wplywu faktur do Zamawiajgcego w dniu, na ktéry przypadat termin ptatnosci.

Pytanie 5:
SIWZ rozdziat 20 pkt. 3 ppkt. 7. Zamawiajacy okreslit dzier zaptaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku

Zamawiajgcego. Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego miejsca spetnienia
$wiadczenia pienieznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujgcymi w obrocie gospodarczym, za dzien
zaptaty uznaje sie dzien, w ktdrym $rodki pieniezne wptyng na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna
jest zaptata. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane tresci zapisu w sposoéb
nastepujgcy: ,Za dzien zaptaty uznaje sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane proponowang przez Wykonawce.

Pytanie 6:
SIWZ rozdziat 20 pkt.5 zmiany w umowie ppkt. 2 ust. 10-11. Wykonawca zwraca sie z prosbg

o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz Zamawiajgcy moze zwiekszyc ilos¢ punktow
poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienic taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych,
ktore zostaly okreslone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujetych
w Ofercie, oznaczaly bedg zmiane przedmiotu zamoéwienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca
sie z prosbg o dodanie nastepujacego zapisu: ,Zwiekszenie punktow poboru lub zmiana grupy taryfowej
mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, ktore zostaty ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu
Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane ze wzgledu na fakt, ze na podstawie pkt. 20 SIWZ
mozna dokona¢ zmiany cen jednostkowych jak i zmieni¢ przedmiot zamdwienia co oznacza réwniez
mozliwos¢ wprowadzenia innych taryf dla nowych PPE — po uzgodnieniu powyzszego przez strony umowy.

Pytanie 7:
SIWZ rozdziat 20 pkt. 5 zmiany w umowie ppkt. 4 ust. 1. Z uwagi na brak informacji 0 mogacej wystgpic,

w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, Wykonawca zwraca sie z proshg
o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do tresci: "Ceny energii elektrycznej pozostang niezmienne



w okresie obowigzywania umowy, za wyjgtkiem nowelizacji przepiséw skutkujacych zmiang kwoty podatku
VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostajg powiekszone o kwote wynikajgcg
z obowigzkdw natozonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w zycie, bez koniecznosci sporzgdzenia
aneksu do umowy."

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Ustawowa zmiana w zakresie stawki podatku VAT jest okreSlona w pkt 20.4.2 SIWZ, ktéry odnosi
sie do art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamowien publicznych i dotyczacego m.in. zmiany w zakresie stawki
podatku od towarow i ustug w zwigzku z czym nie ma koniecznosci zmiany w tym zakresie.

Zamawiajgcy nie wyraza takze zgody na wprowadzenie zmiany, ktéra dopuszcza brak koniecznosci
sporzgdzenia aneksu do umowy. Powyzsze podyktowane jest tym, ze zgodnie z zasadami ksiegowymi, ktore
obowigzujg JST konieczne jest w przypadku zwigkszenia wartosci umowy (np. w sytuacji zmiany stawki
podatku akcyzowego lub stawki podatku od towaréw i ustug) konieczne jest zwiekszenie kwoty w odpowiednim
dziale/rozdziale/paragrafie oraz zmianie kwoty na zaangazowaniu umowy — dokumentem niezhednym w tym
zakresie bedzie wiadnie aneks.

Pytanie 8:
Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o udzielenie nastepujacych informacii:

a) Czy Zamawiajgcy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe sprzedazy energii
elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?

c) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajgcy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg na czas okreslony,
czy nieokresiony?

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej?

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujgcych umoéw kompleksowych/ uméw sprzedazy energii
elektrycznej?

f) Czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajgcych na skuteczne
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

g) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku punktéw
poboru, dla ktérych obowigzywaly dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktéw poboru,
dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas okreslony, w termie umozliwiajgcym skuteczne
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

h) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych, ktére
uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jesli tak - jakie
sg terminy wypowiedzeri uméw/aneksow w ramach akcji promocyjnych/programoéw lojalnosciowych?

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Ad. a) — Zamawiajgcy w zatgcznikach do SIWZ okreslit, ktére PPE majg umowy kompleksowe, pozostate PPE

majg umowy rozdzielone.

Ad. b) — W zakresie czesci nr 1 zamowienia, czes¢ PPE posiada nowo zawarte umowy kompleksowe
w zwigzku z tym w ich zakresie bedzie zmiana sprzedawcy po raz pierwszy — punkty te sg okreslone
w Zatgcznikach do SIWZ. W zakresie calej cze$ci zamdwienia nr 2 jest to pierwsza zmiana sprzedawcy.

Ad. c) — Zamawiajacy informuje, ze umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony.

Ad. d) — W zakresie cze$ci nr 1 zamodwienia do 31 grudnia 2019 r. sprzedawcg energii elektrycznej byt PGE-
Obrét S.A. Od 1 stycznia 2020 r. sprzedawca energii bedzie sprzedawca rezerwowy zgodnie z przepisami
Prawa energetycznego. W czeéci nr 2 zaméwienia zawarte sg umowy kompleksowe — sprzedawcg jest PGE
Dystrybucja S.A.

Ad. e.) — W zakresie umow kompleksowych okres wypowiedzenia wynosi 3 miesigce. Umowy sprzedazy
energii elektrycznej bylty zawarte z terminem obowigzywania do 31 grudnia 2019 r.

Ad. f.) — We wskazanym zakresie wyfoniony wykonawca otrzyma stosowane peinomocnictwo do dziatania
w imieniu Zamawiajgcego.

Ad. g.) — We wskazanym zakresie wyloniony wykonawca otrzyma stosowane petnomocnictwo do dziatania
w imieniu Zamawiajgcego.

Ad. h.) — Zamawiajgcy nie ma zawartych umoéw/aneksow w ramach akcji promocyjnych/programow
lojalnosciowych.

Pytanie 9:

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy najpézniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowi¢ bedzie
réwniez zatgcznik do umowy.

Whytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) dokumentow dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgloszenia umowy;




- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie, ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii elektrycznej
oraz petnomocnictwa.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajgcy najpdzniej w dniu zawarcia umowy przekaze dokumenty potrzebne do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy wykonawcy wylonionemu w ninigjszym postepowaniu.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierzawy, itp.), ktory
upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamowienia? Informujemy,
ze brak takiego tytutu moze skutecznie uniemozliwic podjecie dalszych czynnosci, zwigzanych ze zgtoszeniem
umowy sprzedazy energii elektrycznej do Ilokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego
procedurami.

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Tak.

Pytanie 11:

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy dopusci zawarcie umowy drogg korespondencyjng?

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia umow sprzedazy zawierajgce btedne dane,
skutkiem czego moze okazac¢ sie koniecznos¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy
rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamowien publicznych brak jest podstaw do zawarcia umowy w sposdb

okreslony przez Wykonawce.

Pytanie nr 1 z 2 stycznia 2020 r.:
Zatgceznik 10 j — | Wykonawca zwraca sie z prosbg o podanie wolumenu w okresie trwania umowy z podziatem

na poszczegolne taryfy dla czesci 2 zamowienia. Umozliwi to wiasciwg wycene i prawidiowe podanie ceny dla
tej czesci zamowienia w formularzu cenowym. Podziat proporcjonalny wolumenu na poszczegolne taryfy przez
wykonawcow moze sie roznic, stad prosba o wolumen w okresie trwania umowy.

OdpowiedZ na pytanie nr 1 z 2 stycznia 2020 r.:

Zamawiajgcy aktualizuje warto$¢ wolumenu dla czgsci nr 2 zaméwienia, tj..
C11 - 515 000 kWh

C11o0 - 54 000 kWh

C12a - 42 000 kWh

C12b - 9000 kWh

C21 -1 050 000 kWh

C21a - 5500 kWh

B21 - 185 000 kWh

G11-10 000 kWh

Majac na uwadze powyzsze zmianie ulega rowniez wartosc okreslona w zatgczniku nr 1 do oferty — formularzu
cenowym dla czeSci nr 2 zamodwienia, ktora wyniesie 1 875 500 kWh.

Zamawiajacy informuje, ze dodatkowo dokonuje zmian w SIWZ, tj.:

Zamawiajgcy informuje, ze zmienit sie adres strony okreslony w pkt 1 SIWZ,
tj.: https://starebabice.bip.net.pl/

2. Zamawiajgcy zmienia pkt 20.3.1 SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie: ,Obowigzujgca forma wynagrodzenia
za przedmiot umowy jest wynagrodzenie wynikajgce z ilosci dostarczonej energii oraz zaoferowanej przez
Wykonawce ceny jednostkowej za 1 kWh — okreslong w Zatgczniku Nr 1 do Oferty — Formularzu cenowym.
Rozliczenie bedzie dokonywane na podstawie wskazan uktadéw pomiarowo-rozliczeniowych
dostarczonych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.”

W zwigzku z odpowiedzig na pytania Wykonawcy w SIWZ zawarto zmiany (czcionkg w kolorze czerwonym).
Zmieniong SIWZ zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajgcego pod nazwg — SIWZ zmiana z dnia
3 stycznia 2020 r. Link do strony: https://starebabice.bip.net.pl/?a=103




Zamawiajgcy informuje rowniez, ze przestat w dniu 3 stycznia 2020 r. do publikacji w Dzienniku Urzedowym
UE ogloszenie zmian lub dodatkowych informacji uwzgledniajace wprowadzone zmiany. Tre$¢ ogloszenia
dostepna bedzie po jego publikacji pod powyzszym linkiem.

Informuje, ze w zwigzku ze zmiang SIWZ nie ulega zmianie termin skiadania i otwarcia ofert.
Powyzsza odpowiedz i ustalenia z niej wynikajgce stajg sie obowigzujgce z dniem przekazania informaciji

przez Zamawiajgcego (zamieszczenie na stronie jinfernetowe] Zamawiajgcego), co Wykonawcy musza
uwzglednic w swoich ofertach.

Zuba
Zastepca Wejta

Sprawe prowadzi Referat Zamdwieri Publicznych
Jacek Kfopotowski — Kierownik — tel. 22730 80 34, Paulina Mateusiak - Inspekfor ds. zamdwieni publicznych — tel. 22730 80 37,
e- mail: zamowienia.publiczne@stare-babice.pl




